

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

001/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	NOOTROPIL 800 MG C 30 CP	CX	23,74	5,00	118,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	CENTRUM C 60 CAPS	CX	78,26	1,00	78,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	HYDERGINE 1 MG C 36 CPS	CX	44,30	3,00	132,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	ISKEMIL 6 MG C 20 CP	CX	83,13	2,00	166,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	SENAN 50 MG C 30 CP	CX	37,33	1,00	37,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	TEOLONG 200 MG C 30 CP	CX	20,45	6,00	122,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	ZARGUS 2MG C/30 CPR	UN	25,08	3,00	75,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	UN	35,39	4,00	141,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	FENOFIBRATO 200MG C/30 CPR	UN	17,53	1,00	17,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	LUMIGAN C/5 ML	UN	135,88	2,00	271,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	DIGEPLUS C/30 CPS	UN	28,05	3,00	84,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	MODURETIC 50 MG C/30 CPR	UN	15,06	3,00	45,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	VECASTEN C/30 CPR	UN	63,32	2,00	126,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	VASODIPINA 30 MG C/30 CPR	UN	12,57	5,00	62,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	HIRUDOID 500 MG GEL C/40 GR	UN	18,74	6,00	112,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	PENTOXIFILINA 400MG C/30 CPR	CX	10,92	68,00	742,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	APRESOLINA 25MG C/20 CPR	CX	4,64	3,00	13,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	KOLLAGENASE C/ CLORAF 30 MG	CX	36,60	6,00	219,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	CIPROFLOXACINO COLIRIO 5ML SEM	FR	3,24	2,00	6,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	CITALOPRAM 20MG C/30 CPR	CX	22,49	1,00	22,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	CILOSTAZOL 100MG C/60 CPR	CX	15,46	1,00	15,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134413	CARBIDOL 25/250MG C/30 CPR	CX	14,48	2,00	28,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	SYSTANE UL LUBRIF OCULAR 10ML	FR	29,12	1,00	29,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	INSULINA LANTUS 100 UI 10 ML	FR	300,37	7,00	2.102,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	SINGULAIR 10 MG C 30 CPR	CX	94,25	3,00	282,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	GAMMAR C 36 CPR	CX	25,83	3,00	77,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	NOOTROPIL 800 MG C 30 CP	CX	23,74	2,00	47,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	MAGSTRESS C 36 CAPS	CX	30,65	3,00	91,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	OXIMAX 400 MG REFIL C 30 CAPS	CX	56,13	1,00	56,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	CITTA 20 MG C/28 CPR	UN	73,23	1,00	73,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	TOLREST 75 MG C/30 CPR	UN	99,72	1,00	99,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	DEPAKOTE ER 500 MG C/30 CPR	UN	65,06	1,00	65,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	EQUILID 200 MG C/20 CPR	UN	17,08	3,00	51,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	PENTOXIFILINA 400 MG C/30 CPR	UN	10,91	1,00	10,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	BISSULFATO CLOPIDOGREL 75 MG	UN	35,39	7,00	247,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	ATENOLOL 50 MG C/30 CPR	UN	2,84	267,00	758,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	CILOSTAZOL 100 MG C/30 CPR	UN	12,63	6,00	75,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	EQUITAM 120 MG C/30 CPR	UN	80,60	2,00	161,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	DIAMOX 250 MG C/25 CPR	UN	11,01	2,00	22,01

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

002/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	DUO TRAVATAN 5 ML	UN	185,06	1,00	185,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	SINGULAIR BABY 4 MG C/30 SACHE	UN	143,03	3,00	429,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	ACTONEL 35 MG C/4 CPR	UN	176,58	1,00	176,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	VASATIV 50 MG C/60 CPR	UN	19,85	1,00	19,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	DICLOFENACO SODICO 50MG 20 CPR	UN	3,57	150,00	535,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	VERTIZAN 10 MG C/50 CPR	UN	5,10	60,00	305,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	CLOR DE METFORMINA 500 MG C/30	UN	2,74	167,00	458,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	PROFERGAN 25 MG C/20 CPR	UN	1,85	150,00	277,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	SUSTRATE 10 MG C/50 CPR	UN	16,28	40,00	651,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	COSOPT COL 10 ML	UN	168,99	2,00	337,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	CALDE C/60 CPR	UN	55,51	1,00	55,51
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	NEBILET 5 MG C/28 CPR	UN	67,98	1,00	67,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	ALDOMET 250 MG C/30 CPR	UN	21,22	3,00	63,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	PANTOPRAZOL 40 MG C/28 CPR	UN	20,94	1,00	20,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	BENICAR 40 MG C/30 CPR	UN	36,46	1,00	36,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	MESILTO DOXAZOSINA 2MG C/30	CX	16,55	1,00	16,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	BACLON 10 MG C/20 CPR	CX	6,69	7,00	46,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	FLAVONID 450 MG C/30 CPR	CX	16,88	8,00	135,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	ATACAND HCT 16/12,5MG	CX	95,33	1,00	95,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	ONBRIZE 300MG C/30 CAPS C/	CX	108,57	1,00	108,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	INSULINA LEVEMIR FRASCO 3 ML	FR	71,50	8,00	572,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	TOLREST 5- MG C/28 CPR	CX	51,90	1,00	51,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	NEO FOLICO 5MG C/20 CPR	CX	2,14	100,00	214,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	AMINOFILINA 100MG C/20 CPR	CX	1,00	100,00	99,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	CETOCONAZOL 200MG C/10 CPR	CX	5,87	200,00	1.174,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	VD	2,32	200,00	464,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	134513	NORFLOXACINO 400MG C/14 CPR	CX	8,77	143,00	1.254,46
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134613	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134613	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	11,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134713	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	9,00	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134813	GAS LIQUEFEITO PETROLEO 13KG	BJ	36,00	16,00	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134813	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134913	AGUA MINERAL COPO 200ML	UN	0,56	48,00	26,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	134913	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	11,00	39,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	135013	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	135113	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	4,00	14,40
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	SUZANA MARIA DE CARVALHO - ME	15.016.099/0001-97	135213	AGUA MINERAL C/20LT.	GL	3,60	9,00	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	135313	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	2,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ALCOOL 96%	LT	5,90	12,00	70,80

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

003/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ALCOOL 70%	LT	4,14	24,00	99,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ATADURA DE CREPE 15CM	DZ	6,12	90,00	550,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UN	1,00	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	COLETOR DE MATERIAL PERFURO	UN	2,52	30,00	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 COM	PT	9,52	50,00	476,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	DETERGENTE ENZIMATICO	LT	20,18	2,00	40,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ESPARADRAPO COM CAPA 10CMX4,5M	PT	5,22	15,00	78,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	FITA MICROPORE 25X10	RL	1,75	50,00	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	CX	12,69	5,00	63,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	LUVA ESTERIL 7,5	PR	1,00	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ESPECULO VAGINAL P	UN	0,63	400,00	252,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ESPECULO VAGINAL M	UN	0,76	150,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	PAPEL LENCOL ROLO 70X50	RL	3,65	30,00	109,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	SABONETE LIQUIDO	LT	3,44	12,00	41,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	SONDA FOLLEY N 18	UN	1,52	4,00	6,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	TERMOMETRO DIGITAL	UN	9,45	1,00	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHA	UN	2,52	3,00	7,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	EQUIPO PARA ALIMENTACAO	UN	1,60	100,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	12,90	50,00	645,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	PAPEL TOALHA 23 X 23	PT	8,89	30,00	266,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FR	1,96	200,00	392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	CURATIVO CARV. ATIV. C/PRATA	UN	39,00	10,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	FITA ADESIVA 16MM X 50MT	RL	1,75	50,00	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 CM	UN	9,20	30,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE	CX	28,40	30,00	852,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	PVPI TOPICO 1000 ML (AQUOSA)	LT	12,48	5,00	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	SOLUCAO DE LUGOL 2% 1000ML	LT	37,40	1,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	135713	AGULHA 25X07	UN	0,04	200,00	8,60
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	135813	MANILHA DE CONCRETO 100CM, MAN	UN	184,50	26,00	4.797,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	135813	MANILHA DE CONCRETO 40CM	UN	29,95	50,00	1.497,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	135813	MANILHA DE CONCRETO 60CM	UN	57,30	20,00	1.146,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	135913	MANILHA DE CONCRETO 40CM	UN	29,95	20,00	599,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	136013	LOCACAO DE OXIMETRO	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	136013	LOCACAO DE CONCENTRADOR	UN	390,00	7,00	2.730,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	136113	COMPUTADOR 1	UN	2.087,00	1,00	2.087,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NOWTECH INFORMATICA LTDA	03.721.728/0001-09	136113	COMPUTADOR 2	UN	1.761,00	1,00	1.761,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA B - SAUDE MENTAL	BL	8,55	30,00	256,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	CONTROLE DE ATENDIMENTO	UN	6,41	80,00	512,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA DE INDENTIFICACAO DE	UN	6,41	80,00	512,96

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

004/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA RELACAO DE PACIENTE	UN	6,41	80,00	512,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	RELATORIO DE PRODUCAO DE MARCA	UN	3,80	80,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GES	UN	13,30	18,00	239,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	DESCRICAO DA VISITA	BL	8,55	20,00	171,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DIA	BL	11,40	10,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	RELATORIO DA SITUACAO DE SAUDE	BL	7,60	30,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE	BL	8,55	30,00	256,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	REGISTRO DE ATIVIDADES, PROCE	BL	7,60	30,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE	BL	6,65	30,00	199,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	RELATORIO PMA2-C	BL	5,13	30,00	153,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136613	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GES	UN	8,55	30,00	256,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	BOLETIM DE PRODUCAO INDIVIDUAL	UN	6,41	20,00	128,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE	UN	1,90	40,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	ATESTADO MEDICO	UN	4,37	50,00	218,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	SOLICITACAO DE EXAMES AUXILIA	UN	4,37	50,00	218,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	RECEITUARIO	UN	3,23	100,00	323,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	UN	10,83	50,00	541,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	NOTIFICACAO DE RECEITA B	UN	3,80	40,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	NOTIFICACAO DE RECEITA B2	UN	3,80	40,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	CARTEIRA DO SUS	UN	0,09	5.000,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	CONTROLE DE PROCEDIMENTOS	UN	11,87	10,00	118,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	CARTAO DE RETORNO	UN	0,10	2.000,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	FICHA DENTISTA	UN	0,12	2.000,00	237,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	RELACAO DE PACIENTE	UN	0,18	500,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136713	PRONTUARIO MEDICO	UN	2,56	500,00	1.280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	FICHA INDIVIDUAL	UN	0,10	2.000,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	FICHA DE AVALIACAO INDIVIDUAL	UN	0,30	1.000,00	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	BLOCO DE ANOTACAO	UN	2,85	50,00	142,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	ENVELOPE SACO 90GRS	UN	0,21	1.000,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	PASTA CARTOLINA AZUL 240GRS	UN	0,14	2.000,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	ENVELOPE OFICIO 90GRS	UN	0,15	1.000,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	ENVELOPE 90GRS	UN	0,13	1.000,00	133,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	FICHA DE MATRICULA	UN	11,87	10,00	118,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO	UN	9,50	20,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	PASTA CARTOLINA AMARELA	UN	0,56	1.000,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	ENVELOPE 90GRS	UN	0,18	500,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	ENVELOPE SACO BRANCO 90GRS	UN	0,27	1.000,00	266,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	FICHA DE ACOMPANHAMENTO	UN	7,98	15,00	119,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136813	PASTA CARTOLINA ROSA	UN	0,43	1.000,00	427,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

005/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136913	ENVELOPE SACO OURO 90GRS	UN	0,21	1.000,00	209,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136913	REQUERIMENTO	UN	6,65	20,00	133,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136913	ENVELOPE SACO KRAFT	UN	0,23	2.000,00	456,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	GRAFICA CRUZEIRO LTDA	21.408.950/0001-20	136913	PASTA CARTOLINA VERMELHA 240GR	UN	0,61	2.000,00	1.216,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	137513	OLEO PARA MOTOR A ALCOOL E	FR	14,00	48,00	672,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	137513	OLEO SAE 15W40 SEMI SINTETICO	FR	30,00	48,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	BANANA AA	KG	1,59	30,00	47,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	36,00	369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	CEBOLA AA	KG	2,15	12,50	26,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	LARANJA AA	KG	1,05	34,00	35,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	14,00	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	PIMENTAO	KG	3,65	1,00	3,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	COUVE FLOR	UN	3,20	15,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138413	ALHO GRAUDO	KG	11,75	4,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	40,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	15,00	16,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	15,00	26,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	40,00	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	10,00	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138513	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	36,00	98,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138613	BORRACHA PANELE DE PRESSAO 4,5	UN	1,25	2,00	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	138613	LIXEIRA PLASTICA 8 LITROS	UN	4,39	8,00	35,12
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	PEDRO CESAR BORGES RAMOS EPP	10.462.229/0001-00	141013	ARQUIVO DE ACO TAMANHO 1335X4	UN	400,00	2,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	GUIA DE CABO 2317213611	PC	49,58	4,00	198,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	JOGO DE LONA 520 698075	PC	22,97	1,00	22,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	JOGO LONA 520 698075	PC	22,97	1,00	22,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	ALAVANCA GUIA 305 407365 5	PC	40,15	2,00	80,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	ALAVANCA GUIA 305 407366 5	PC	40,15	2,00	80,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	PASTILHA FREIO 105 6981511	PC	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	ROLAMENTO 311 405625 1	PC	36,73	2,00	73,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	TIRANTE DO FREIO 5X0 609721	PC	46,33	2,00	92,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	ANEL RETENCAO 2114056415	PC	5,95	2,00	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	ROLAMENTO 3114056451	PC	26,91	2,00	53,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	PARAFUSO 3252532031	PC	1,64	4,00	6,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	CABO EMBREAGEM 305 721335 6	PC	40,97	4,00	163,88

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

006/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	MECANISMO DIRECAO 113 415061 1	PC	498,00	1,00	498,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	PARAFUSO N 010185 3	PC	3,30	12,00	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	CAPA COBERTURA CALOTA	PC	18,94	1,00	18,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	TERMINAL BARRA 307 419812 2	PC	63,77	2,00	127,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	TERMINAL 102 415811 1	PC	38,52	2,00	77,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	PORCA 405671 1	PC	4,52	1,00	4,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	PRATO 211 609425 2	PC	94,53	1,00	94,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	COIFA 111 501153 A	PC	10,97	2,00	21,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	CABO ACELERADOR 211 721555 8	PC	11,09	2,00	22,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	LENTE LANTERNA 211 942415	PC	56,02	2,00	112,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	SUPORTE PARA CHOQUE 377 807336	PC	43,57	2,00	87,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141213	INDUZIDO MT COBRE A0001545415	PC	250,48	1,00	250,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	BRACO OSCILANTE 7576418	PC	177,79	1,00	177,79
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	BATERIA 60 AMP K68060971	PC	263,65	1,00	263,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	JOGO REPARO PINCA 7X0 698471 B	PC	32,92	2,00	65,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	CARCACA 0815171211USI	PC	157,89	4,00	631,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	FECHADURA 7511860	PC	110,25	1,00	110,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	FECHADURA 5941514	PC	110,26	1,00	110,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	FECHADURA 7526004	PC	61,71	1,00	61,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	FECHADURA 7526005	PC	61,71	1,00	61,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	BATENTE 50005797	PC	53,66	2,00	107,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	BATENTE 50005798	PC	53,66	2,00	107,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	MACANETA 100163212	PC	31,59	1,00	31,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141313	GRAMPO REVEST 14191187	PC	2,13	50,00	106,50
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141413	SILENCIOSO TRASEIRO 51808636	PC	225,24	2,00	450,48
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141413	SILENCIOSO INTER 7524295	PC	122,38	1,00	122,38
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141413	CAIXA DIRECAO 50006318	PC	431,65	1,00	431,65
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141413	SILENCIOSO 51808635	PC	312,74	1,00	312,74
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141413	FEIXE MOLA 7536064	PC	206,47	1,00	206,47
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141513	ELEMENTO FILTRO COMB 5Z0 20151	PC	27,86	1,00	27,86
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141613	ELEMENTO FILTRO COMB 5Z0 20151	PC	27,86	1,00	27,86
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141613	CAMARA DE AR PARA PNEU	PC	129,90	4,00	519,60
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141613	PROTECTOR DE CAMARA DE AR	PC	48,95	4,00	195,80
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	SUPORTE 98413971	PC	558,48	2,00	1.116,96
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	CATRACA 503106227	PC	156,91	1,00	156,91
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	LONA FREIO 714913912	PC	224,36	1,00	224,36
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	FILTRO LUBRIFICANTE PMA0000780	PC	21,00	3,00	63,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	FILTRO AR PRIMARIO PMA0000669	PC	133,93	2,00	267,86
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	FILTRO AR SECUND USA C TAP001	PC	30,00	2,00	60,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

007/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	FILTRO LUBRIFICANTE PMA0000750	PC	35,00	5,00	175,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	FILTRO COMBUSTIVEL PMA0000733	PC	10,45	20,00	209,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	LAMPADA FAROL BIOD O 75 70W 24	PC	35,20	10,00	352,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	ADITIVO RADIADOR PMA0003058	PC	15,00	6,00	90,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	SELANTE GREY	PC	18,75	4,00	75,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	ANTI FERRUGEM PMA0001904	PC	9,50	12,00	114,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141713	DESCARBONIZANTE PMA0002277	PC	24,00	12,00	288,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	FILTRO COMBUSTIVEL 75208274	UN	34,47	6,00	206,82
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	LAMINA PATROL 6200110	PC	318,52	8,00	2.548,16
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PARAFUSO DE LAMINA 6001035	PC	2,37	64,00	151,68
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PORCA DE PARAFUSO DE LAMINA 94	PC	0,93	64,00	59,52
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PLACA 73125482	PC	249,15	4,00	996,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PLACA 73125481	PC	150,98	4,00	603,91
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PLACA 73125480	PC	150,66	4,00	602,62
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PARAFUSO 73126330	PC	3,76	40,00	150,58
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PLACA 75248810	PC	44,55	6,00	267,30
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	SUORTE 75243732	PC	107,25	2,00	214,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	141913	PLACA 75248807	PC	104,45	2,00	208,89
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142013	GASOLINA COMUM	LT	2,94	133,92	393,07
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142113	GASOLINA COMUM	LT	2,94	35,08	102,96
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142213	GASOLINA COMUM	LT	2,93	36,89	108,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142313	GASOLINA COMUM	LT	2,94	1.103,57	3.238,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142313	OLEO DIESEL	LT	2,33	1.642,32	3.834,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142413	GASOLINA COMUM	LT	2,94	1.809,85	5.311,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142413	OLEO DIESEL	LT	2,33	106,52	248,72
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142513	GASOLINA COMUM	LT	2,94	28,43	83,48
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142513	OLEO DIESEL	LT	2,34	6.111,04	14.269,28
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142513	ETANOL	LT	2,04	78,55	160,24
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142613	GASOLINA COMUM	LT	2,94	362,91	1.065,15
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142713	GASOLINA COMUM	LT	2,94	5,00	14,70
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142713	OLEO DIESEL	LT	2,33	980,34	2.289,08
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	142713	ETANOL	LT	2,04	134,31	273,98
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	143013	MANILHA CONCRETO 30 CM MANI	UN	20,90	41,00	856,90
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	143013	MANILHA DE CONCRETO 40CM	UN	29,95	35,00	1.048,25
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	143013	MANILHA DE CONCRETO 60CM	UN	57,30	10,00	573,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	BANANA AA	KG	1,59	30,00	47,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	27,00	276,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	CEBOLA AA	KG	2,15	12,50	26,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	LARANJA AA	KG	1,05	50,00	52,50

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

008/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	20,00	71,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	PIMENTAO	KG	3,65	2,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	COUVE FLOR	UN	3,20	16,00	51,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143113	ALHO GRAUDO	KG	11,75	1,50	17,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143213	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	10,00	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	6,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	12,00	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	60,00	100,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	30,00	103,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	12,00	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	VINAGRE 750ML	FR	1,27	6,00	7,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	MARGARINA LIVRE DE GORDURA	P	3,29	24,00	78,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	30,00	209,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143313	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	42,00	115,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	20,00	65,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	SABAO EM PEDACO 5 UNI 200G	PT	3,59	10,00	35,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	24,00	28,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	12,00	28,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA	UN	1,65	40,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	12,00	14,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143413	SABONETE 90 GRAMAS	UN	0,57	20,00	11,40
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143513	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	5,00	17,25
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143513	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	2,00	2,30
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143613	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	24,00	28,56
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	143613	DESINFETANTE USO GERAL 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	AVEIA FLOCOS PCT 500G	PT	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	120,00	1.176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	127,50	1.042,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	FARINHA DE ROSCA 500G	PT	1,69	5,00	8,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	68,00	234,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	30,00	185,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143713	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	36,00	360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	ALCOOL 96%	LT	2,90	20,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	FOSFORO DE SEGURANCA 10CX C/40	MC	1,35	2,00	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MT	PT	1,40	48,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	10,00	51,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

009/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	AVENTAL PLASTICO MEDIO TRANSPA	UN	5,90	12,00	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	BORRACHA PANELA DE PRESSAO 7,5	UN	1,90	12,00	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143813	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	48,00	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143913	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100	PT	2,10	20,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143913	SACO DE LIXO 100 LT 75X105CM	PT	5,10	30,00	153,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	143913	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	FR	2,70	48,00	129,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	144013	PO DE CAFE 500G	PT	6,19	70,00	433,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	144113	CARNE BOVINA MOIDA 1KG	KG	9,80	15,00	147,00
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	144113	PEITO DE FRANGO	KG	8,18	15,00	122,70
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	144113	OVOS BRANCOS AA	DZ	3,45	8,00	27,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	144113	ARROZ TIPO 1 PCT 5KG	PT	10,00	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALAN SILVA DE OLIVEIRA - ME	22.333.900/0001-93	145313	VIDRO LATERAL PORTA DE VEICULO	PC	120,00	1,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ALAN SILVA DE OLIVEIRA - ME	22.333.900/0001-93	145313	RETROVISOR PEQUENO	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	145513	SERINGA 1 ML DESC. C/AG.	UN	1,48	400,00	592,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	145513	FRASCO PARA ALIMENTACAO 300ML	UN	0,56	100,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	145513	BOTA DE UNNA 10,2CM X 9,2	RL	24,75	60,00	1.485,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	145513	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA	KT	6,90	5,00	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	145513	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA	KT	6,90	2,00	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOSE EDSON FRANCO	17.847.831/0001-04	145613	LEITE LONGA VIDA	LT	1,95	744,00	1.450,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	146213	PNEU 175/70 R14	UN	214,00	4,00	856,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	146313	ASSENTO SANITARIO COMUM	PC	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	146313	BOIA PVC 1/2	PC	3,14	1,00	3,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	146313	CAIXA D'AGUA 1000L DE FIBRA	UN	245,00	1,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	146513	PNEU 185 R 14	UN	219,00	4,00	876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146613	CERA LIQUIDA MULTICORES 750ML	FR	1,89	36,00	68,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146613	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146713	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146713	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	30,00	54,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146713	MARGARINA 500G	P	2,10	24,00	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146713	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146713	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146813	QUEROSENE 500 ML	UN	5,49	5,00	27,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	146913	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	147013	LOCACAO DE CONCENTRADOR	UN	390,00	1,00	390,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	147113	TELHA DE AMIANTO 2.44 X 0.50	UN	8,90	20,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COLMED DE LIVROS TECNICOS LTDA ME	02.908.468/0001-04	147513	DICIONARIO FARMACEUTICO	UN	70,00	2,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACACIA DISTRIBUIDORA AGROPECUARIA LTDA	86.455.730/0001-00	148413	VACINA CANINA POLIVALENTE	UN	6,10	200,00	1.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	155113	CAMISETA GOLA CARECA MALHA.	UN	13,90	1,00	13,90

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

010/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	155113	TELA PARA SILK POR COR - G	UN	55,00	2,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	155113	CAMISETA GOLA CARECA MALHA..	UN	13,90	3,00	41,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	155113	CAMISETA GOLA CARECA MALHA...	UN	13,90	6,00	83,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	155513	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	CX	10,79	5,00	53,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	155513	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	CX	10,79	10,00	107,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	155513	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P	CX	10,79	2,00	21,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	ALCOOL 96%	LT	5,20	4,00	20,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	AGULHA 25X7	CX	3,50	10,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	SERINGA DE 10 ML	UN	0,15	1.500,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	BANDAGEM ANTI SEPTICA PARA	UN	10,30	2,00	20,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	FORMOL A 37%	LT	6,60	10,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	ABAIXADORES DE MADEIRA PARA	PT	1,80	3,00	5,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	TIRA DE URINALISE COM DENSID	UN	16,30	2,00	32,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	COLETOR DE URINA 70ML TAMP	PC	19,50	24,00	468,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	ESPARADRAPO COM CAPA 10 CM X	RL	4,30	4,00	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA.	00.874.929/0001-40	155613	FITA CREPE	UN	1,50	5,00	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	ACOL GEL 70%	UN	4,90	5,00	24,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	OLEO DE IMERSAO PARA MICROSCO	FR	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	PISSETA DE 500ML	UN	3,60	2,00	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	COLESTEROL HDL PP METODO ENZI	KT	12,95	9,00	116,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	COLESTEROL TOTAL PP METODO ENZ	UN	23,20	12,00	278,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	TRIGLICERIDES PP METODO COLORI	UN	49,00	12,00	588,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	UREIA PP METODO ENZIMATICO COL	KT	52,00	4,00	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	ACIDO URICO METODO ENZIMATICO	KT	27,50	3,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	CREATININA METODO PICRATO ALCA	KT	21,50	4,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	ASLO	KT	43,00	3,00	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	PCR	KT	36,00	1,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RODRIGUES & GOULART LTDA - ME	07.608.000/0001-18	155713	FATOR REUMATOIDE	KT	23,00	1,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	SINGULAIR 5MG MONTELUCASTE DE	CX	94,24	1,00	94,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	BISSULFATO DE CLOPIDROGREL C/	CX	35,38	1,00	35,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	BETATRINTA INJETAVEL 1ML	CX	12,37	1,00	12,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	SERETIDE 20/250MCG 60 DOSE	VD	75,58	1,00	75,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	PROLIA 60 MG INJ 1 ML	CX	734,24	1,00	734,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	POSTEC 20G POMADA	CX	72,43	1,00	72,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	TEGRETOL CR 200MG C/20 CPR	CX	15,28	3,00	45,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	CAPILAREMA 75 MG C/30 CPR	CX	30,69	2,00	61,38

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

011/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	VENOVAZ 450/50MG C/30 CPR	CX	50,03	2,00	100,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	DIPROSPAN INJETAVEL 1ML	CX	20,76	1,00	20,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	THIOCTACID 600MG C/30 CPR	CX	118,90	1,00	118,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	RECONTER 10MG C/30 CPR	CX	73,39	2,00	146,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	ALENTIUS XR 150MG C/30 CPR	CX	117,18	1,00	117,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	SERTRALINA 50MG C/30 CPR	CX	15,74	2,00	31,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	OLANZAPINA 2,5MG C/30 CPR	CX	45,91	1,00	45,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	JOAO CARLOS DE CARVALHO & CIA LTDA	03.154.446/0002-40	156613	CLINDAMICINA 300MG C/16 CPR	CX	13,48	3,00	40,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	157313	LOCACAO DE CILINDRO	UN	30,00	4,00	120,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	157413	LOCACAO DE CILINDRO	UN	30,00	3,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	BANANA AA	KG	1,59	18,00	28,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	20,00	21,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	41,00	420,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	CEBOLA AA	KG	2,15	14,00	30,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	FARINHA DE MILHO NATURAL 500G	KG	1,75	30,00	52,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	40,00	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	LARANJA AA	KG	1,05	42,00	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	15,00	53,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	PIMENTAO	KG	3,65	3,00	10,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	20,00	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	COUVE FLOR	UN	3,20	14,00	44,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	ALHO GRAUDO	KG	11,75	7,10	83,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	20,00	139,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	157613	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	24,00	65,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158013	SABAO EM PEDACO 5 UNI 200G	PT	3,59	20,00	71,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158013	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	24,00	28,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158013	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	12,00	14,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158013	SODA KAUSTICA I KG	KG	4,39	5,00	21,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158013	PANO DE PRATO 60X40CM	UN	2,04	12,00	24,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158113	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158113	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	5,00	34,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158213	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	10,00	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158213	DESINFETANTE USO GERAL 2LTS	GL	2,39	12,00	28,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158213	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	158213	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	158313	PNEU 275/80 R22	UN	1.000,00	4,00	4.000,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

012/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A	45.987.005/0277-11	158413	PNEU 185 R 14	UN	219,00	4,00	876,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BENEDITO EDUARDO CASAROTTO E CIA LTDA.	02.237.687/0001-09	159213	ANESTESICO	UN	23,70	1,00	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	BENEDITO EDUARDO CASAROTTO E CIA LTDA.	02.237.687/0001-09	159213	RESINA	UN	32,20	30,00	966,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	159313	FIO SUTURA DE SEDA AGULHADO 4	CX	22,00	5,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA FERNAO DIAS LTDA.	10.791.631/0001-20	159313	LUVA	UN	10,43	15,00	156,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	ADESIVO	UN	13,70	5,00	68,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	ALVEOLEX	UN	12,75	2,00	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	BROCA SHOFU CHAMA DE VELA	UN	5,60	10,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	BROCAS DIAMANTADA 1,2,3 SERIE	UN	5,10	10,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	BRUSH	UN	6,44	5,00	32,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	EUGENOL	UN	6,55	5,00	32,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	EVIDENCIADOR DE PLACA/PASTILHA	UN	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	IODOFORMIO	UN	18,60	1,00	18,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	IONOMERO DE VIDRO R KIT	UN	15,80	7,00	110,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	MATRIZ DE ACO 0,05	UN	1,10	5,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	MATRIZ DE ACO 0,07	UN	1,10	5,00	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	OBTURADOR PROVISORIO	UN	7,90	3,00	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	PASTA PROFILATICA	UN	4,20	2,00	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAI	16.366.888/0001-10	159413	SUGADOR	UN	3,00	10,00	30,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	159713	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	2,00	18,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	159813	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	18,00	162,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	159913	CARDAPIO C/ NO MINIMO 16 TIPOS	KG	22,50	58,00	1.305,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	159913	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	94,00	846,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	160013	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	131,00	1.179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	160113	CARDAPIO C/ NO MINIMO 16 TIPOS	KG	22,50	3,00	67,50

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

013/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	160113	MARMITEX N 8 (OITO) CONTENDO:	UN	9,00	37,00	333,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ROCHA FRANCO LTDA - ME	07.866.918/0001-67	160213	CARDAPIO C/ NO MINIMO 16 TIPOS	KG	22,50	133,33	2.999,99
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	160513	AVENTAL FRENTE 0,80 CM TAPE -	UN	8,00	15,00	120,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	160513	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL PA	UN	9,90	2,00	19,80
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	TEX WORK UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD	06.127.482/0001-21	160613	AVENTAL FRENTE 0,80CM TAPE-U	UN	14,00	40,00	560,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	ASSISTENCIA SOCIAL PADRE JOAO MARTINHO DE ANDRADAS	16.734.949/0001-55	160813	MENSAGEM INF. FESTA DE SANTA	UN	200,00	1,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	JOSE LUIZ DE CARVALHO - ME	25.821.430/0001-03	161013	REFRIGERANTE 2 LITROS	UN	2,35	28,00	65,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CASSIANO FRANCO - EPP	07.620.444/0001-79	161213	FIO CORTADOR DE GRAMA 3,0 MM	UN	0,80	250,00	200,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CASSIANO FRANCO - EPP	07.620.444/0001-79	161213	CORDA SEDA 06 MM	UN	0,60	50,00	30,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	161613	CABO DE REDE AZUL	MT	1,98	120,00	237,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	161613	PREGO 18X24	KG	5,40	39,00	210,60
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	161613	PREGO TELHEIRO	KG	5,90	13,00	76,70
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	161613	TELA MANGUEIRAO 1.20	ML	6,39	50,00	319,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	BALDE DE MASSAGISTA TERMICO	UN	58,00	1,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	TROFEU REF 1351	UN	115,00	1,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	TROFEU REF 1307	UN	50,00	1,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	TROFEU REF 1309	UN	46,00	1,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	TROFEU REF 500600	UN	68,70	1,00	68,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	BOLA DE FUTSAL 81 ECO	UN	99,00	5,00	495,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	BOLA DE FUTSAL SINCE 81	UN	86,00	1,00	86,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	BOLA FUTSAL MATIS 200	UN	63,00	1,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER	ALBANO DE FREITAS DIAS - ME	23.321.359/0001-66	161913	MEDALHA COM FITA M50 DE 55 MM.	UN	3,00	40,00	120,00
SECRETARIA MUNIC. DE TURISMO E CULTURA	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162013	CHUVEIRO 127/220V	UN	23,00	11,00	253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	SELMA ALVES SANTOS DE SOUZA - EPP	02.301.202/0001-07	162213	TONER SAMSUNG ML 1710 UNIVERSA	UN	500,00	0,36	180,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	ARAME RECOZIDO	KG	5,46	30,00	163,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	CADEADO 25MM	UN	5,80	15,00	87,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	CADEADO 50MM	UN	15,75	5,00	78,75
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	CANALETA SISTEMA X 10 X 20 DUT	MT	2,24	30,00	67,20
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	ENGATE 30 CM PVC 1/2	UN	1,98	10,00	19,80
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	FECHADURA EXTERNA	UN	20,50	10,00	205,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS	UN	6,40	9,00	57,60
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES DE	UN	3,43	29,00	99,47
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	COMERCIAL N S PATROCINIO LTDA - ME	65.188.559/0001-32	162313	EXTENSAO 5 METROS	UN	10,60	3,00	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	JOGO DA VALVULA	PC	339,81	4,00	1.359,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	JOGO DE PECAS	PC	26,99	4,00	107,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	VALVULA LADRAO	PC	451,10	1,00	451,10

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

014/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	BICO INJETOR PMA0004731	PC	452,80	4,00	1.811,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	UNIDADE MED.DOSAD.BOMBA	PC	618,92	1,00	618,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	ARRUELA PMA0003830	PC	9,29	4,00	37,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163013	SENSOR PRESSAO COMMON RAIL	PC	428,35	1,00	428,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	SILENCIOSO TRASEIRO 7X0 253609	PC	301,08	1,00	301,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	CABO 3X0 721335	PC	45,68	1,00	45,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	GUIA DE CABO 2317213611	PC	49,58	1,00	49,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	PLATO EMBREAGEM 030 141026 C	PC	182,16	1,00	182,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	DISCO EMBREAGEM 030 141034D	PC	286,35	1,00	286,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	ROLAMENTO EMBREAGEM 088141165B	PC	72,45	1,00	72,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	CABO DE INGNICAO 030905430 AG	PC	46,67	1,00	46,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	CABO DE INGNICAO 0309054 AJ	PC	47,81	1,00	47,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	CABO DE INGNICAO 030905430 AH	PC	47,81	1,00	47,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	CABO DE INGNICAO 030905430 AK	PC	46,67	1,00	46,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	VELA INGNICAO 10100051AA	PC	21,60	4,00	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	RETENTOR 028103085	PC	26,91	1,00	26,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	FALANGE DE VEDACAO 0301070	PC	287,21	1,00	287,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	ROLAMENTO DE AGULHA 2114054211	PC	75,17	1,00	75,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	CARTER DE OLEO	PC	826,00	1,00	826,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	BUJAO CARTER	PC	7,00	1,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163213	SILICONE GREY	PC	27,00	3,00	81,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163313	BATERIA PMA0000154	PC	358,00	1,00	358,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163313	BATERIA PMA0000156	PC	254,00	1,00	254,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163413	A0001502004 MANCAL MT	PC	222,06	1,00	222,06
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS, EQ.SERV. LTDA.	09.252.746/0001-67	163613	CABO ACELERADOR 51052500	PC	360,00	1,00	360,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	04.184.646/0001-27	163913	CAL PARA PINTURA	SC	4,50	200,00	900,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	04.184.646/0001-27	163913	TINTA P/ DEMARC. VIARIA BRANCA	LA	232,50	3,00	697,50
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - ME	04.184.646/0001-27	164013	MOURAO DE EUCALIPITO	UN	8,60	60,00	516,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	164113	AGUARRAS 5 LTS	LA	33,50	2,00	67,00
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	CARVALHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. - EPP	17.192.972/0001-28	164113	BROCHA COMUM	UN	2,60	11,00	28,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	10,00	32,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	HIPOCLORITO DE SODIO 1 LITRO	LT	1,78	24,00	42,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	SACO DE LIXO 60LT C/10	PT	5,30	6,00	31,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	LUVA DE BORRACHA LIMPEZA M	PR	2,47	6,00	14,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	36,00	30,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165113	FLANELA PARA LIMPEZA 25X40CM	UN	0,89	20,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	BANANA AA	KG	1,59	43,00	68,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	40,00	410,00

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

015/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	CEBOLA AA	KG	2,15	20,00	43,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	LARANJA AA	KG	1,05	60,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	MANDIOQUINHA SALSA AA	KG	3,55	23,00	81,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	PIMENTAO	KG	3,65	2,00	7,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	COUVE FLOR	UN	3,20	14,00	44,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165213	ALHO GRAUDO	KG	11,75	4,10	48,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	48,00	117,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	CANJQUINHA PCT 500G	PT	1,07	10,00	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	COLORAU	KG	5,90	6,00	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	EXTRATO DE TOMATE 340G	LA	1,57	24,00	37,68
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	40,00	73,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	FERMENTO QUIMICO EM PO 250G	LA	4,05	15,00	60,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	FUBA DE MILHO 1KG	KG	2,10	10,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	MACARRAO PARAFUSO 500G CD	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	40,00	138,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	15,00	17,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	40,00	67,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	15,00	104,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165313	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	36,00	98,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165413	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	2,00	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165513	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	PR	36,70	2,00	73,40
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	BISCOITO MAISENA PCT 400G	PT	2,45	8,00	19,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	CARNE BOVINA PEDACOS 1KG	KG	10,25	10,00	102,50
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	CEBOLA AA	KG	2,15	3,00	6,45
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	COLORAU	KG	5,90	1,00	5,90
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	FARINHA DE TRIGO 1KG	PT	1,83	8,00	14,64
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	FERMENTO BIOLOGICO	CX	36,00	0,10	3,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	MARGARINA 500G	P	2,10	6,00	12,60
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	OLEO DE SOJA 900ML CD	UN	3,45	6,00	20,70
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	SAL REFINADO 1KG	KG	1,15	2,00	2,30
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	MACARRAO QUEBRADO COM OVOS	PT	1,68	6,00	10,08
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	ALHO GRAUDO	KG	11,75	2,00	23,50
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	4,00	27,92
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165613	ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO	PT	2,74	16,00	43,84
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM	PT	6,09	4,00	24,36
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	SABAO EM PO EXTRA 1KG	CX	3,29	2,00	6,58
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	10,00	11,90
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	8,00	19,12

MUNICÍPIO DE CALDAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Sistema de Informações Municipais

016/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS

Período: Maio de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	8,00	6,72
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FR	1,17	5,00	5,85
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FR	1,84	6,00	11,04
SEC. MUNIC. DE ASSIS.PROM. SOCIAL-FDO MUNIC.	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165813	QUEROSENE 500 ML	UN	5,49	6,00	32,94
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165913	AGUA SANITARIA 1 LITRO	LT	1,19	12,00	14,28
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165913	DESINFETANTE DE EUCALIPTO 2LTS	GL	2,39	24,00	57,36
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165913	DETERGENTE 500 ML, LIMPEZA	FR	0,84	24,00	20,16
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165913	SACO ALVEJADO 100%, ALGODAO	UN	2,69	20,00	53,80
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	165913	TOALHA DE ROSTO 80X40, BRANCA	UN	3,98	6,00	23,88
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	166013	MARGARINA 500G	P	2,10	12,00	25,20
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LUIZ CARLOS AMARANTE CRUZ - EPP	19.014.323/0001-62	166013	ACUCAR CRISTAL BRANCO PCT 5KG	PT	6,98	10,00	69,80
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	166113	FILTRO LUBRIFICANTE FORD 1717	UN	30,00	12,00	360,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	166113	OLEO DE TRANSMISSAO ATF BALDE	BD	294,90	5,00	1.474,50
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	166113	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM	BD	178,00	6,00	1.068,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	166113	OLEO LUBRIFICANTE PARA M.	BD	255,00	10,00	2.550,00
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	FILTROESTE LTDA.	71.338.990/0001-10	166113	OLEO SAE 15W40 SEMI SINTETICO	FR	30,00	24,00	720,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	LOJAS EDMIL S/A	21.545.371/0070-50	167113	TELEFONE COM CHAVE	UN	39,00	3,00	117,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	LOJAS EDMIL S/A	21.545.371/0070-50	167213	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UN	99,00	1,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	170313	OXIGENIO MEDICINAL 1M	UN	36,00	3,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	170413	LOCACAO DE OXIMETRO	UN	75,00	1,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	OXICOPER LTDA.	25.863.721/0001-56	170413	LOCACAO DE CONCENTRADOR	UN	390,00	9,00	3.510,00
SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOA	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	170613	GASOLINA COMUM	LT	2,93	340,69	999,91
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	170913	GASOLINA COMUM	LT	2,93	37,00	108,59
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	170913	OLEO DIESEL	LT	2,33	1.142,55	2.667,84
SEC. MUNIC. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	170913	ETANOL	LT	2,04	122,61	250,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171013	GASOLINA COMUM	LT	2,94	1.009,34	2.962,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171013	OLEO DIESEL	LT	2,33	2.163,88	5.052,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171113	GASOLINA COMUM	LT	2,93	1.841,03	5.403,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171113	OLEO DIESEL	LT	2,33	529,33	1.235,98
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171213	GASOLINA COMUM	LT	2,93	115,75	339,71
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171213	OLEO DIESEL	LT	2,33	6.358,84	14.847,89
SEC. MUNIC. DE SERVICOS RURAIS E TRANSPORTES	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171213	ETANOL	LT	2,04	50,00	102,00
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171313	GASOLINA COMUM	LT	2,93	94,13	276,26
GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO	AUTO POSTO TREVO DE CALDAS LTDA.	17.526.153/0001-70	171313	ETANOL	LT	2,04	172,37	351,62

Total da Compra

199.895,30